2

[image: Описание: https://gp-krasnoselskoe.ru/sites/default/files/styles/medium/public/media/image/2020-07/krasnoselskii_pos_coa.gif?itok=ScjaPMaS]
СОВЕТ КРАСНОСЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.07.2025 года                                                                                                № 49
пос. Красносельский

О внесении изменений в решение
5 сессии III созыва Совета Красносельского городского поселения
Гулькевичского района от 18 декабря 2014 года № 9
«Об утверждении Правил благоустройства территории
Красносельского городского поселения
Гулькевичского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь письмом департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края, Совет Красносельского городского поселения Гулькевичского района решил:
1. Внести в приложение №1 к решению 5 сессии III созыва Совета Красносельского городского поселения Гулькевичского района от 18 декабря  2014 года № 9 «Об утверждении Правил благоустройства территории Красносельского городского поселения Гулькевичского района» следующие изменения:
1) В подразделе 7 «Озеленение» раздела II «Элементы благоустройства территории»:
 	пункт 7.1 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
 	«Под элементами благоустройства (парков, скверов, городских садов и пр.) понимаются внутриплощадочные инженерные сети, в том числе:
   электроснабжение, включающее в себя кабельные линии, опоры паркового освещения со светильниками, мачтовые опоры освещения, прожекторное освещение площадок, встроенная подсветка тротуарных покрытий, кабельные линии и электрические шкафы для подключения туалетов, санитарных блоков, сценического оборудования, арт-объектов и т.д.;
   водоснабжение, включающее в себя полив и автоматический полив, линии подключения фонтанов, арт-объектов, питьевых фонтанчиков, туалетов, санитарных блоков и других объектов благоустройства;
   хозяйственно-бытовая и ливневая канализация и дренажные системы, включающие в себя линии, обеспечивающие работу фонтанов, питьевых фонтанчиков, туалетов, санитарных блоков и т.д.;
   видеонаблюдение и оповещение;
   точки доступа в телекоммуникационную сеть «Интернет».».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа», разместить на официальном сайте Красносельского городского поселения Гулькевичского района http://gp-krasnoselskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Красносельского городского поселения Гулькевичского района по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, архитектуре, транспорту и связи.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Красносельского
городского поселения
Гулькевичского района

________________А.И. Рогоза
	Председатель Совета Красносельского
городского поселения
Гулькевичского района

______________________  М.С. Баева

image1.gif
I —— — —

(e]e]e]e]e)